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PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG

S/D 30 SEPTEMBER 2018

PAGU SPD. SE2{D
630.799.293.800,00 462.474.047.027,00 398.402.604.200,00
63,16 %
86,15 %

SPD BELUM 64.071.442.827,00 [ 13,85 %

TERSERAP




PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA TIDAK LANGSUNG

S/D 30 SEPTEMBER 2018

. SKPD YANG DENGAN PENYERAPAN DI BAWAH RATA-RATA
KABUPATEN (< 63,16%)

SKPD %

Dinas Pemberdayaan Perempuan dan

Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk 43,83
dan Keluarga Berencana

Badan Pendapatan Daerah 47,20
Dinas Ketahanan Pangan 52,87
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 61,62

Kecamatan Kumai 61,72



PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018

SPD BELUM
TERSERAP




PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018




PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018

SKPD DENGAN PENYERAPAN ANGGARAN 40 % s/d 45 %

SKPD %

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Dinas Kesehatan

Badan Pendapatan Daerah

Dinas Perindustrian, Perdagangan, Koperasi, Usaha Kecil dan
Menengah

Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah
Kecamatan Kotawaringin Lama

Dinas Perikanan

Dinas Sosial

Dinas Tanaman Pangan, Hortikultura dan Perkebunan

Badan Penanggulangan Bencana Daerah

40,12
40,89

42,45

42,81
42,92
43,19
43,43
43,67
44,68



PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018




PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018

SKPD DENGAN PENYERAPAN ANGGARAN DIATAS 50 % s/d
60 %

1 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah 50,07
2 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 50,09
3 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi 50,25
4 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik dan Persandian 50,70
5 Dinas Lingkungan Hidup 51,75
6 Sekretariat DPRD 51,81
7 Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 54,20
8 Kecamatan Pangkalan Banteng 55,53
9 Kecamatan Pangkalan Lada 59,05
10 Inspektorat Kabupaten 59,78




PENYERAPAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG
S/D 30 SEPTEMBER 2018

SKPD DENGAN PENYERAPAN ANGGARAN DIATAS 60%

SKPD %
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10

Dinas Ketahanan Pangan

Kecamatan Arut Selatan

Dinas Perpustakaan dan Kearsipan

Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Pemukiman
Kecamatan Arut Utara

Rumah Sakit Umum Daerah

Kecamatan Kumai

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil

Satuan Polisi Pamong Praja dan Pemadam Kebakaran

Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan

60,54
60,67
62,17
62,44
62,47
62,62
64,58
67,65
67,87
70,40




BOK (Dinas

Kesehatan) 15.452.589.000

BOKB (DP3AP2 KB) 1.247.310.000

PELAYANAN
ADMINDUK (DISDUK 871.846.000
CAPIL)

PAUD (DISDIKBUD &

PPKD) 4.971.000.000

TPG (DISDIKBUD) 52.349.567.000

TAMSIL (DISDIKBUD) 1.311.000.000

TKG (DISDIKBUD) 1.902.218.000

JUMLAH 78.105.530.000

15.452.589.000  5.553.118.524
724.666.000 16.762.600
871.846.000 556.799.648
4.912.800.000 4.761.000.000
44.316.738.830 24.847.346.780
848.500.000 549.750.000
1.652.290.125 869.513.400

68.779.429.955 37.154.290.952

9.899.470.476 35,94

1.230.547.400 1,34

315.046.352 63,86

210.000.000 95,78

27.502.220.220 47,46

761.250.000 41,93

1.032.704.600 45,71

40.951.239.048 47,57

9.899.470.476

707.903.400

315.046.352

151.800.000

19.469.392.050

298.750.000

182.776.725

31.625.139.003

35,94

2,31

63,86

96,91

96,07

64,79

52,62

54,02
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BIDANG
DAK FISIK

DAK PENDIDIKAN

DAK KESEHATAN

DAK PERTANIAN
DAK PERIKANAN

DAK PARIWISATA

DAK KESEHATAN
(Rujukan &
Pratama)

DAK AIR MINUM
DAK SANITASI
DAK JALAN
DAK PASAR
DAK IRIGASI

JUMLAH

PENYERAPAN DAK FISIK
S/D 30 SEPTEMBER 2018

3.096.312.000

12.698.679.000

1.177.811.000
1.243.862.000
2.018.000.000

30.899.306.000

694.000.000
9.366.000.000
34.801.000.000
668.000.000
1.500.000.000

98.162.970.000

2.167.465.300

8.888.810.700

824.467.700
870.703.400
1.412.484.500

21.629.514.200

690.000.000
2.341.524.500
24.360.350.000
0
1.050.000.000

64.235.320.300

PAGU
APBD PENERIMAAN | REALISASI

__—-—

(PAGU- (PENERIMAAN-
REALISASI) REALISASI)

(%)

736.229.750 2.360.082.250 23,78 1.431.235.550 33,97

2.788.870.594

267.577.400
860.788.880
1.391.256.320

19.023.151.104

414.000.000
2.288.100.000
24.359.806.943
0
1.050.000.000

53.179.780.991

9.909.808.406

910.233.600
383.073.120
626.743.680

11.876.154.896

280.000.000
7.077.900.000
10.441.193.057
668.000.000
450.000.000

21,96

22,72
69,20
68,94

61,56

59,65
24,43
70,00

0,00
70,00

6.099.940.106

556.890.300
9.914.520
21.228.180

2.606.363.096

276.000.000
53.424.500
543.057

0

0

100,00

44.983.189.009 54,17 11.055.539.309 82,79



PENYERAPAN DAK FISIK
S/D 30 SEPTEMBER 2018

- Skema penyaluran DAK NON FISIK dari Pusat ke Kas Daerah
melalui tiga tahap, yaitu:.

1. Tahap| : 25 %

2. Tahap Il 45 %

3. Tahap Il .- Selisih antara nilai kontran masing-masing
bidang dengan jumlah dana yang sudah disalurkan (Tahap |
dan I1).

« Dana tahap lll yang sudah disalurkan untuk Kabupaten
Kotawaringin Barat ada 3 bidang yaitu:.

1. Bidang Kelautan dan Perikanan
2. Bidang Irigasi
3. Bidang Jalan
« Selain tiga bidang tersebut baru disalurkan tahap Il.




PENYERAPAN DAK FISIK

S/D 30 SEPTEMBER 2018

Kendala-kendala dalam penyerapan DAK FISIK

Bidang Pendidikan

Pada dasarnya tidak ada kendala, namun serapan dari RKUD ke SKPD
masih relatif kecil karena masih ada beberapa kegiatan yang masih proses
penyerapan (SPP dan SPM)

Bidang Kesehatan dan KB

Untuk sub Bidang KB sudah memenuhi persyaratan penyaluran dana tahap
I, sedangkan Sub Bidang yang di bawah SKPD Dinas Kesehatan serapan
keuangan belum memenuhi persyaratan untuk penyaluran dana Tahap I,
karena penyaluran dana dilaksanakan per bidang maka meskipun KB
sudah memenuhi persyaratan penyaluran dana tahap [l namun harus
menunggu realisasi keuangan di Dinas Kesehatan. Kendala yang ada di
Dinas Kesehatan terkait penyerapan dana sampai dengan saat ini belum
teridentifikasi.

Persyaratan- untuk: dapat disalurkan:-danatahap lll--adalah:realisasi
Keuangan:-sebesar:- 90 persen:-dan: capaian output minimal 70 persen
(sesuat.dengan ketentuan PMK-No. 112 Tahun-2017).



PENYERAPAN DAK FISIK
S/D 30 SEPTEMBER 2018

Kendala-kendala dalam penyerapan DAK FISIK

Bidang Pasar

Pada dasarnya bidang ini tidak ada kendala, karena bidang ini nilai
kontraknya kurang dari satu milyar sehingga sudah disalurkan
sekaligus dari pusat ke kas daerah. Hingga saat ini belum ada
penyerapan, karena menunggu waktu kontrak berakhir.



BPKAD KOTAWARINGIN BARAT

Jin. Sutan Syahrir No. 41Pangkalan Bun Kalimantan Tengah 74112

Telp. (0532) 21412, 25317 Fax. (0532) 25233
E-mail : bpkad.kotawaringinbarat@gmail.com



